CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 467/2013

Realização  de  melhorias no Terminal
Rodoviário Alcido Leonardi.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 149
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal  a realização de melhorias no
Terminal Rodoviário Alcido Leonardi, devido aos seguintes fatores:

a) o guarda-volumes encontra-se desativado há mais de um ano, o que obriga
os  usuários a permanecerem com suas bagagens pelos corredores do
Terminal;

b) a rampa de acesso ao segundo piso do terminal necessita de manutenção
urgente, com reposição da borracha antiderrapante sendo que nos últimos
dias foram registradas cinco quedas de pessoas pela falta de conservação
da mesma;

c) a segurança do local necessita ser revista, especialmente no período diurno,
uma vez que, ocorre grande movimentação de pessoas estranhas durante o
dia, bem como a movimentação financeira das empresas instaladas no local
e, por isso, há necessidade do serviço da Guarda Municipal durante todo o
dia;

d)  o tempo de espera dos passageiros também merece atenção do Poder
Público e este deve realizar melhorias e ampliações, tais como espaços de
assentos e cadeiras para o conforto dos usuários.

Assim sendo, salientamos que as solicitações são fundamentadas e
justas, pelo que merecem toda atenção do Poder Público para maior comodidade
dos usuários daquele espaço urbano.

SALA DAS SESSÕES, em 28 de agosto de 2013

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 92AE89179D84BD38B3D8C1F6207FFF2E CODIGO DO DOCUMENTO: 002875
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 467/2013
AUTORIA: Ver. Walmor  Lodi